# De sacramento

in. iij. dist. xvij. Posti. etiam enumerat octo casus. **Primus** est quoniam proprius sacerdos est oino indifferens. de pe. di. vi. c. iij. placuit. **Secundus** quoniam parochianus transiit domicilio ad aliam parochiam. **Tercius** quoniam quis est vagabundus. **Quartus** quoniam quis querit domiciliu quod sepeferat. nec dum detatus est aut limitatus ad unum locum. **Quintus** cum quis delinquit in aliena parochia. et commisit rapinam. tunc enim ibi puniatur. de rap. c. i. **Et si** est publicus. ita quod pro eo esset excommunicatus a prelato ipsius loci. aliter si esset occultus. pro absolui a proprio sacerdote ubicumque furtum vel rapinam accepit. **Sextus** ratione studij. ut cum clerici accedunt de licentia prelatorum ad studium. **Septimus** tempore necessitatis. ut quia infirmitas ad mortem vel debet intrare bellum vel mare. **Octavus** si non ponat spes in peritiis proprii sacerdotis. **Sed** vltimum communiter non tenent. **In** talibus enim casibus ubi quis confitetur alieno debet ei iniungi ut se presentet proprio sacerdoti. nec proprius sacerdos debet ei credere. ne dicret se esse absolu-

tum ab aliquo excommunicato. quia tunc non tenent credere sine litteris absolutiois. **Ego** tamen consulo secundum Rich. i. iij. dist. xvij. q. i. ar. iij. quod sine causa multum necessaria vel legitima non querat quis alium sacerdotem propter proprium. sicut multi consueverunt facere dubitates temere de vita proprio sacerdotum. et dicentes quod non confitentur illi inebriato. sed querunt alie num est statutum ecclesie. **Sed** si alter discretior non potest haberi vel prelatum non vult dare licentiam subdito confitendi propter se quod erit agendum. dicit Richardus. quod in tali casu propter bonum obediencie facit magis subditus utilitatem anime sue confitendo proprio sacerdoti minus bono dum tamen sit sufficiens quam confitendo alteri meliori. **Et** dico de minor bono. non de minor discreto. quia aliter si querendum esset minor discretus est magis discretus si potest haberi. **Nec** excusat subditus in discreto plebano confitens si eum male iudicat. quia non tenetur cecus cecum ducere ne ambo in foueam cadant. **Et** nota quod in casu quo quis veniens de aliena parochia caueat imperitiam proprii sacerdotis petens audiri confessionem suam per ali-

enum plebanū. dicens se habere licentiā a proprio sacerdote. nunquid tenet ei credere ille quem petit pro audienda confessione. Rū deo q̄ sic. put nota uit Joh. an. in glo. iij. c. i. de privilegijs. in clemētina. pro quo allegauit d̄ peni. dist. vi. Placuit. quia nō est imemor p̄sumend<sup>9</sup> sue salutis. i. q. vij. Scimus. 2 de homicidio. si gnificasti. Potest autem hāc licentiā parochialis dare. etiam si nō dūz habet ordinē sacerdotij. aut eius vicarius vicces suas gerēs. vt dicit Joh. an. in q̄nta glo. ibidem.

**De cautelis seruandis ex parte p̄fessoris.**

### Primo ca

**P**ueat p̄fessor ne suum parochianū habentē casum ep̄i nondū expedituz i quo ip̄e nō p̄t disp̄sare aliq̄ mō audeat absoluerē ad cautelam. sicut stulti quidā p̄sueuerūt facere. q̄ nō cōfessores sed deceptores poti<sup>9</sup> appellādi sunt et cōfusores. qui cum nō possunt absoluerē in casibus ep̄i. dicunt parochiano. **Acce** ego te absoluo ab isto peccato ad cautelam vt possis istis diebus cōmunicare. ne

de te scādalu oriatur si nō cōmunicare isto festo pasce. **Tu** autem post ista festa accedēs auctoritatē ep̄i confiteberis de isto pctō. **N**on sic impie nō sic. ne decipias te 2 ipsum. **Sic** enīz facias et dicas. **O** bone fili. ego nō habeo i isto casu auctoritatē. ergo accedas statim ad ep̄m vel eius auctoritatē habentē. nec te prius procures sacramēto eucharistie nisi fueris absolutus. **S**i enim nō posses accedere ep̄iscopū ante ista festa nullo modo accedas. **E**t si aliqui de te suspicabunt dicētes. **I**ste nō gratis nō cōmunicauit istis festis. vel si a te querat vicin<sup>9</sup> tuus. quare nō es cōmunicatus in isto festo. dicas q̄ hoc feci de cōsilio sacerdotis mei vel p̄fessoris. vel quia habeo graues inimicicias cuz hostibus quibusdā quos nō dum euasi. **E**t verū dicit. qz habet inimicicias cū diabolo. et ei<sup>9</sup> laqueos dirūpe et ip̄m expugnare de corde suo. nec i hoc mētitur. **N**on tamen dicat. in hoc habeo inimicicias cuz q̄busdam homibz. sed cū quibusdam hostibz. nisi etiāz haberet inimicicias cū hominibus. **Sacerdos** autem hoc

Be confessione. 7 nihilominus  
 debet abstinere ab h̄ quantū  
 pōt p̄tē p̄nitatis p̄suetudinē  
 Nā sacerdos p̄tā reuelās q̄  
 scit extra p̄fessiones. et sepius  
 h̄ faciens assuecit ex hoc po-  
 stea etiā reuelare ea q̄ sunt in  
 p̄fessōe sibi dicta. ideo habe-  
 at linguā refrenatā dentibus  
 p̄pter penā depositōnis et re-  
 trusōis i artū mōasteriuz ad  
 agēdā p̄niam. d̄ pe. 7 re. **Pis**  
 7 d̄ pe. di. vi. **Sacerdos.** **Qñ**  
 ḡ vis secur⁹ esse cū op⁹ habes  
 de aliquo p̄tō tibi p̄fessō req̄-  
 rere doctiorē aliquem sup̄ p̄si-  
 lio dādo. nō dicas sic **Ecce** q̄  
 d̄ a p̄sona est mihi p̄fessa de ci-  
 uitate vel villa de h̄. quid con-  
 sulitis euz ea facere. sed poti⁹  
 dimittas vt ip̄a sola p̄sulat v̄l  
 querat auctoritatē. **Q,** si forte  
 verē. dicas sic. **Ecce** q̄dā ca-  
 sus accidit sub hac forma. v̄l  
 puenit ad me casus talis. q̄d  
 p̄sultis sup̄ eo **Et licet** eēt de  
 licētia p̄fētētis q̄ possit reue-  
 lari. vt dicit **Tho.** vbi supra.  
 hoc tamē fiat sine scādalo. et  
 ab stineat ab h̄ sacerdos q̄to  
 magis potest vbi scādalum  
 timē. **Ille** etiā cui reuelatur  
 de licētia cōfētētis. tenet illud  
 seruare et celare sicut cōfessor  
 p̄ncipalis. nisi daret sibi li-